aârrG !râ =ttrlt!!F!EtÂ! FtE !.F[=!AiAt Alülltlfl{ Iült Illlttrlfllll lrE I I A I I
rr^L:**+^ l^ . -{^* I^ã^ f,}Í^*^É^trdutllgLE trt vEl Edltur ,\rdt lvrdt LtL,

Indicação: lJ 631 / 2024

Ementa: Reiteração da In'áicaçãe :1o LLL/2A2'j, fastalação de

Rede de água na Estrada do Cómego Frio, Bairro ÀIto Penedo.

Exmo" Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itatiaia
O Vereador que subscreve, nos termos regimentais, indica a

Vossa Excelência que seja oficiado ao Excelentíssímo Senhor
Drafai ln tnl i,^i l-rnrln irrn1-c. à qc^rol:ri

=' -.,m'-,êf ^-r^uvtiU:LaIlUU jUr.*v r!-!'J:ArIA UlilLiJcLCL:L= a

reit-eração da inclicacão n" 111/ 2027 , prot-ocolacla no ctia

05/05/2021 sob o número 3922/21, que pleiteia a instalação de

uma rede de água na Estrada do Córrego Erio, l-ocalizada no

Bairro Alto Penedo.

JUSTIFICÀTIVÀ

() acesso à água potávej- é ulna quesião prioritária paÍa â

q:r'rr{.o ê a. ham-^+l-:r }-',ô:*^ Drr êeeÂ r=:ã^ ^^f i^i +=m
---..-'=rLCL r:urriqri! --:A), SJf A'-:lLi:llOS, íiia ,r S

uma vez, a instalação da rede de água para garantir a

distribuição e o abastecimento adequado dessa importante

localídade.
A população da área tem sldo penalizada peia falta de água

potável em quantidade e qualidade suficientes para atender às

suàs rlecessidacies básicas/ corno coirsurrio, preparo cie alirrierrtc-,s

^ l^-.i^.i^^^ ^^-^^-l ^
;*^l^*^-r-^ã^

^^ ^.i -+^*- x^ r1-.ra+aaiman+a* "1=11!G'.-q'-' 'J! J:J !EllLã 'J= GL'aJ Lgulllls:1LU'y*-".'.....r-*..

de água não apenas minimizarâ o sofrimento dos moradores, mas

tam.bém contribuirá para o desenvofvimento econômi co da região,
que abriga pousadas, casas e condominios.

Certo de poder contar com a aprovação dos Nobres Edis para

a presente indicação, e com o apoio do Exmo. Sr. Prefeito
ltri_i-lIvrurrICrPo.-1 , ÍerLCi(J ÍtreU5 VULOb (Ie €SLriltd C d^PreÇ().

tvtunicipal ds 1...i.-:.^rü tlürd Itati ai a, 12 de agosto de 2024.
PROTOCL'}LO

5 r-(o ^q
JOÃO }'âRCIO AI"BINO SILVA

Vereador
Câmara MunicÍpai de Itatiaia

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000
i'ijl. : (,24j 3352-2245 - Ramal t, 2Q6
vereador j oaomarciocmiGhotmai 1 . com

NÔ